
UCHWAŁA NR XVIII/107/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.1)), Rada Powiatu uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XI/77/2024 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok, zmienionej Uchwałą Nr 51/141/2025 Zarządu Powiatu 
Łukowskiego z dnia 15 stycznia 2025 r., Nr XIII/92/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 6 lutego 2025 r., 
Nr 59/157/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 18 lutego 2025 r., Nr XIV/95/2025 Rady Powiatu 
Łukowskiego z dnia 26 lutego 2025 r., Nr 64/167/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 5 marca 2025 r., 
Nr XV/99/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 14 marca 2025 r., Nr 68/175/2025 Zarządu Powiatu 
Łukowskiego z dnia 26 marca 2025 r., Nr XVI/103/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 11 kwietnia 
2025 r., Nr 77/183/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 23 kwietnia 2025 r., Nr XVII/105/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 7 maja 2025 r., Nr 83/197/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 27 maja 
2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 ustaloną kwotę dochodów budżetu Powiatu w kwocie 228 067 384,76 zł zmniejsza się o kwotę 
860 091,67 zł do kwoty 227 207 293,09 zł, z tego dochody bieżące określa się na kwotę 199 616 040,38 zł 
i dochody majątkowe określa się na kwotę 27 591 252,71 zł, 

2) w §1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie 3 849 393,70 zł”,; 

3) w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

4) w §2 ustaloną kwotę wydatków budżetu Powiatu w kwocie 234 919 520,48 zł zmniejsza się o kwotę 
860 091,67 zł do kwoty 234 059 428,81 zł, z tego wydatki bieżące określa się na kwotę 186 514 621,22 zł 
i wydatki majątkowe określa się na kwotę 47 544 807,59 zł, 

5) w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

6) określoną w § 5 pkt 1 rezerwę ogólną w kwocie 1 437 852,06 zł zmniejsza się o kwotę 14 090,00 zł do 
kwoty 1 423 762,06 zł, 

7) załącznik nr 4 do uchwały budżetowej określający „Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Powiatu na 
2025 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

8) załącznik nr 5 do uchwały budżetowej określający „Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu  w 2025 r.” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, 

z 2025 r. poz. 39 oraz z 2022 r. poz.1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Ciołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/107/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 29 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/107/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 29 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/107/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 29 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/107/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 29 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 8



Część opisowa do zmian budżetu z dnia 29 maja 2025 r. – uzasadnienie 

 

 

Dochody 

 

- dochody i dotacje na zadania własne 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe- zmniejszenie 1 328 091,67 zł  

W związku z rozstrzygnięciem przetargu zmniejszenie dochodów majątkowych w Starostwie 

Powiatowym w Łukowie o kwotę 1 328 091,67 zł pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1334L od KM 0+000 do 9+000 odcinek Tuchowicz  

– Zagoździe”.  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej- zwiększenie 250 000,00 zł 

 Zwiększenie dochodów majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 250 000,00 zł  

z tytułu środków przekazanych przez Komendę Wojewódzką w Lublinie w ramach Wojewódzkiego Funduszu 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie na zadanie ,,Zakup nowego lekkiego samochodu 

kwatermistrzowskiego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie” 

 

- dotacje na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego  
                                    

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe- zwiększenie 200 000,00 zł  

 Zwiększenie dochodów w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 200 000,00 zł z tytułu pomocy 

finansowej z Gminy Stoczek Łukowski z przeznaczeniem na ,,Remont drogi powiatowej nr 1326L w km 

17+240 do 18+ 300 w m. Jedlanka”. 
                                                        

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększenie 18 000,00 zł 

 Zwiększenie dochodów bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 18 000,00 zł z tytułu 

pomocy finansowej z Miasta Łuków z przeznaczeniem na wydanie publikacji pn. „Kościół pobernardyński 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie – najnowsze badania archeologiczne” w ramach rządowego 

programu ,,Ochrona zabytków archeologicznych”, realizowanego przez Muzeum Regionalne w Łukowie. 

 

Wydatki 

 

- wydatki na zadania własne 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe- zmniejszenie 1 129 001,67 zł  

 Zmiany w planie wydatków w Zarządzie Dróg Powiatowych w Łukowie, w tym: 

- zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 1 329 001,67 zł związku z rozstrzygnięciem przetargu  

w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1334L od KM 0+000 do 9+000 odcinek Tuchowicz – 

Zagoździe”, 

- zwiększenie wydatków remontowych o kwotę 400 000,00 zł z przeznaczeniem na ,,Remont drogi powiatowej 

nr 1326L w km 17+240 do 18+ 300 w m.Jedlanka” (w tym pomoc finansowa z Gminy Stoczek Łukowski 

200 000,00 zł) 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 237 000,00 zł na zakup odchwaszczarki, 

- zwiększenie wydatków o kwotę 37 000,00 zł na zakup samochodu ciężarowego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 1



Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – zwiększenie 250 000,00 zł 

 Zwiększenie wydatków o kwotę 250 000,00 zł w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Łukowie na zadanie ,,Zakup nowego lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie” w związku z pozyskaniem środków z Komendy Wojewódzkiej  

w Lublinie w ramach Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie. 

 

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże pożarne- zwiększenie 15 000,00 zł 

Zwiększenie wydatków o kwotę 15 000,00 zł oraz zmiana kalkulacji wydatków w powyższym 

rozdziale w związku ze złożeniem uproszczonych ofert realizacji zadania o charakterze pożytku publicznego  

w roku 2025 pod tytułem ,,Zadanie w zakresie ratownictwa i ochrony ludności”, w tym: 

- Ochotnicza Straż Pożarna przy Zespole Szkół w Radoryżu Smolanym w kwocie 5 000,00 zł, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Biardach w kwocie 5 000,00 zł 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Trzebieszowie w kwocie 5 000,00 zł, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Wojcieszkowie w kwocie 5 000,00 zł, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Gołych Łazach w kwocie 5 000,00 zł, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Wylanach o kwotę 5 500,00 zł 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Jedlance w kwocie 5 000,00 zł, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Gołowierzchach w kwocie 5 000,00 zł, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Wilczyskach w kwocie 5 000,00 zł, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Drożdżaku w kwocie 4 851,12 zł, 

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe- zmniejszenie 14 090,00 zł  

 Na wniosek organu wykonawczego zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 14 090,00 zł. 

 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92195 Pozostała działalność - zwiększenie 18 000,00 zł 

Zwiększenie dotacji celowej dla Muzeum Regionalnego w Łukowie o kwotę 18 000,00 zł w związku  

z otrzymaną pomocą finansową z Miasta Łuków z przeznaczeniem na wydanie publikacji pn. „Kościół 

pobernardyński Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie – najnowsze badania archeologiczne” w ramach 

rządowego programu ,,Ochrona zabytków archeologicznych”. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B6CF4BE-5064-4DFE-B461-505BB443D816. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/107/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2025-05-29T09:45:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




